
 
AGENZIA PER LA 
RAPPRESENTANZA 
NEGOZIALE 
DELLE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 32/2017 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE STUDI RISORSE E SERVIZI 
 
VISTO l’art. 46 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive integrazioni e 
modificazioni; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare l’art. 32, che dispone in merito 
alle fasi di affidamento dei contratti pubblici; 
 
VISTO, inoltre, l’art. 36 dell’appena citato decreto legislativo, secondo il quale gli affidamenti di 
importo pari o superiore a €40.000 e, per i servizi e le forniture, di importo inferiore alle soglie di 
cui all’art. 35, sono effettuati mediante procedura negoziata, previa consultazione di almeno cinque 
operatori economici, ove esistenti, individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi; 
 
VISTO l’art. 77 del medesimo decreto legislativo, che prevede, nei casi dell’aggiudicazione con il 
criterio dell’offerta più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo, 
l’affidamento della valutazione delle offerte ad una commissione giudicatrice; 
 
VISTO, altresì, il comma 3 della medesima norma, che, al terzo periodo, consente di nominare 
componenti della commissione interni alla stazione appaltante, qualora si tratti di affidamento di 
contratti di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del Codice;    
 
VISTO l’art. 29, comma 1, a norma del quale devono essere pubblicati sul sito istituzionale la 
composizione della commissione giudicatrice ed i curricula dei suoi componenti; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione, approvato con delibera del 24 luglio 2013 ed entrato in 
vigore in data 1° ottobre 2013; 
 
VISTA la determina dirigenziale n. 12 del 20 febbraio 2017, con la quale si esprime la volontà di 
contrarre, allo scopo di acquistare un “Servizio di pulizia immobili ad uso ufficio” per la durata di 
tre anni nonché si individua quale Responsabile unico del procedimento il dirigente dell’U.O. 
Monitoraggio contratti e legale, dott. Paolo Matteini; 
 
VISTA la determina dirigenziale n. 28 del 9 maggio 2017, con la quale si è proceduto alla 
costituzione della commissione di gara, nominando quale Presidente la dott.ssa Patrizia 
Colagiovanni, e la dott.ssa Margherita Bottalini ed il dott. Pietro De Falco quali componenti; 
 
VISTA la nota n. 4434 del 22 maggio 2017, con la quale la dott.ssa Patrizia Colagiovanni ha 
rassegnato le dimissioni da Presidente della commissione a causa di sopravvenuti problemi 
personali e familiari; 
 
CONSIDERATA la necessità, pertanto, di procedere alla sostituzione della dott.ssa Patrizia 
Colagiovanni; 
 
TENUTO CONTO che il dott. Pierluigi Mastrogiuseppe risulta idoneo  a svolgere l’incarico di cui 
trattasi 
    



 
 

DETERMINA 
 

sulla base di quanto espresso nelle premesse, che si intende qui integralmente riportato: 
 
− di nominare il dott. Pierluigi Mastrogiuseppe quale Presidente della commissione di gara, in 

sostituzione della dott.ssa Patrizia Colagiovanni, dimissionaria, 
− di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell’Aran, nella 

sezione “Amministrazione trasparente” – sottosezione “Bandi di gara e contratti”, indicando il 
collegamento al curriculum del medesimo. 
https://cms.aranagenzia.it/attachments/article/5294/mastrogiuseppepierluigi_magellanoPA.pdf 

 
 
 
Roma, 23 maggio 2017 
 
 IL DIRETTORE 
 Pierluigi Mastrogiuseppe 
                                                                                                                      
                                                                                                                      Firmato 


	DETERMINA
	IL DIRETTORE


